
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« _______ 2020 г.

О проведении массовых 
антинаркогических акций 
среди школьников

*
В целях реализации пункта 5.3 Перечня мероприятий подпрограммы 

«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних 
в Республике Дагестан на 2019-2021 годы» (далее - Подпрограмма) 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 по 25 октября 2020 г. массовые антинаркотические 
акции среди школьников в образовательных организациях Республики 
Дагестан (далее - Акции).

2. Утвердить Положение о проведении Акций (приложение № 1).
3. Ответственность за организацию и проведение Акций возложить на 

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Республики Дагестан «Малая академия наук Республики Дагестан» 
(Багомаев А. А.) (далее - ГБУ ДО РД «МАН РД»).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. до 13 октября 2020 г. получить раздаточный материал для 

проведения Акций в ГБУ ДО РД «МАН РД»;
4.2. до 28 октября 2020 г. представить отчет о проведении Акций на 

электронную почту rdsh.dagestan@yandex.ru (с пометкой 
«Антинаркотические акции», приложение к Положению).

5. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 
произвести своевременное перечисление финансовых средств за счет средств 
Подпрограммы в ГБУ ДО РД «МАН РД».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

mailto:rdsh.dagestan@yandex.ru

